Gökhan GÖKMEN*

Büyük Selçuklular dünya tarihinde önemli bir yere sahiptir. Selçuklu devleti sarayında devlet adamları için yazılan şiirler, Selçuklular hakkında tarihî ve sosyal konulara açıklık ve deliller getirmiş; bu önemli devleti ve tarihini en iyi ifade edenlerden biri de Emîr Mu'izzî (öl. 518-521/1124-1127) olmuştur. 440/1048-1049 yılı civarında Nişâbü'r'da doğan ve esas adı Ebû 'Abdullah Emîrüşşü'arâ Muhammed b. 'Abdumelik-i Nişâbü'rî olan Emîr Mu'izzî, uzun yıllar Selçuklu sarayında yer edinmiş, Sultan Melikşâh (öl. 485/1092) tarafından "*Emîrüşşü'arâ*" tayin edilmiştir. Babası Burhânî'nin, Sultan Alp Arslan'ın şairi olması sebebiyle Selçuklu sarayı çevresinde yetişmiş, elli yılı aşkın bir zaman diliminde bir arada bulunduğu Sultan Melikşâh ve Sultan Sencer başta olmak üzere devrinin önde gelen devlet adamları için şiirler kaleme almıştır.

Büyük Selçuklular döneminin tarihi, siyasi, kültürel ve edebî açılarından ne kadar önemli bir devir olduğu Emîr Mu'izzî üzerinden ortaya konmaya çalışılmıştır.

Kaynakça

- Âştiyânî, Abbâs İkbâl, *Mecmû'e-yi makâlât-i 'Abbâs İkbâl Âştiyânî*, drl. ve dzl. Muhammed Debîr-i Siyâkî, İntişârât-i Rûzne, C I, Tahran, 1378/1999.
- Âştiyânî, Abbâs İkbâl, *Vezâret der 'ahd-i selâtîn-i buzurg-i Selcûkî*, Tahran, 1338/1959.
- Ateş, Ahmed, "Mu'izzî", *İA*, C VIII, İstanbul, 1979.
- Avfî, Muhammed, *Lubâbu'l-elbâb*, nşr. 1. Cilt Edward G. Browne-Muhammed-i Kazvînî; 2. Cilt E. G. Browne, I-II, London, 1906.
- Barthold, W., *Orta Asya Türk Tarihi Hakkında Dersler*, haz. Kazım Yaşar Koprıman-İsmail Aka, Ankara, 1975.

- Merçil, Erdoğan, *Selçuklularda Hükümdarlık Alâmetleri*, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, 2007.
- Merçil, Erdoğan, *Selçuklular Zamanında Dîvân Teşkilâtı (Merkez ve Eyalet Divânları)*, Bilge Kültür Sanat, İstanbul, 2015.
- Mu'izzî, Kulliyât-i Dîvân, *mukaddime ve tsh. Nâsır-ı Heyyirî, Neşr-i Merzbân*, Tahran, 1362/1984.
- Mu'izzî, *Kulliyât-i Dîvân-i Emîr Mu'izzî-i Nişâbüri*, önsöz, tashih ve açıklamalar Muhammed Rızâ Kanberî, İntişârât-i Zevvâr, Tahran, 1393/2014.
- Mu'izzî, Dîvân-i Emîr Mu'izzî, tsh. *'Abbâs İkbâl Âştiyânî, İntişârât-i Esâtîr*, Tahran, 1389/2010.
- Özgüdenli, Osman G., *"Büyük Selçuklu Sultanlarına Ait Farsça Şiirler"*, Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi, C 1, sayı 2, Sonbahar 2014.
- Turan, Osman, *Selçuklular Tarihi ve Türk-İslâm Medeniyeti*, Ötüken Neşriyat, 3. basım, İstanbul, 2008.
- Turan, Osman, *Selçuklular ve İslamiyet*, İstanbul, 1980.